
 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 1 a 6 

 

 

COMUNE DI GRAZZANISE 
Provincia di Caserta 

Insignito con medaglia di Bronzo al merito Civile 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 64 DEL 23/06/2023 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICA SEZIONI DEL PIAO 3.2 E 3.3 2023/2025 

 

 

L'anno 2023, il giorno 23 (ventitre) del mese di Giugno, alle ore 13:00, nella 

sala delle adunanze della casa comunale, regolarmente convocata con tutte le 

formalità prescritte dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

seguenti persone: 

 
N° Nome Qualifica Presente Assente 

1 PETRELLA ENRICO SINDACO X  

2 PARENTE GABRIELLA ASSESSORE X  

3 PALAZZO BENITO ASSESSORE X  

4 PARENTE AGOSTINO ASSESSORE  X 

5 CAIANIELLO ANTONELLA 

(07/07/1986) 

ASSESSORE X  

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Assume la presidenza il  dott. Enrico Petrella, in qualità di Sindaco del Comune di 

Grazzanise. 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Maria Angela Terribile. 

  
 

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it


 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 2 a 6 

 

Il Sindaco, in prosieguo seduta, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, 

illustrando la proposta deliberativa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la allegata proposta di deliberazione;  

Visti gli acquisiti pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi 

interessati, ai sensi degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.lgs.n.267/2000;  

Ritenuto di approvare la proposta; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto  lo Statuto Comunale; 

 

Con  4 voti favorevoli, 0 () voti contrari e 0 () voti astenuti espressi per alzata di mano.  

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto "APPROVAZIONE 

MODIFICA SEZIONI DEL PIAO 3.2 E 3.3 2023/2025", la quale è parte integrante della 

presente deliberazione unitamente agli acquisiti pareri. 

 

2. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime, ritenuta l’urgenza, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D,Lgs. n. 267/2000. 
 

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it


 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 3 a 6 

 

Proposta di deliberazione 

 

 

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n.10  in data 16/03/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 11 in data 16/03/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2023-2025; 

- con delibera di Giunta comunale n. 48 in data 10/05/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2023-2025; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 52 del 22/05/2023 è stato approvato il PIAO, Piano Integrato di 

attività ed organizzazione; 

 

Considerato che: 

- con nota prot. n. 7253 del 29/05/2023 il dipendente Canfora Antonio rassegnava le dimissioni per essere 

assunto presso altro ente con decorrenza 14/06/2023; 

- con nota prot. n. 7767 del 12/06/2023 il dipendente Pagano Valentina rassegnava le dimissioni per essere 

assunta presso altro ente con decorrenza 18 giugno 2023; 

 

Ritenuto pertanto di dover riorganizzare i servizi e la relativa assegnazione del personale alla luce del ridotto 

personale a disposizione dell’ente; 

 

Ritenuto, altresì, dopo attenta ricognizione del personale in servizio ed assegnato alle diverse aree di 

procedere innanzitutto alla mobilità interna di un dipendente categ. C dall’Area Finanziaria all’Area 

Amministrativa al fine di poter sopperire nell’immediato ai servizi essenziali assegnati a tale area; 

 

Considerato che l’articolo 2 comma 1 del D. Lgs. 165/2001 recita che: “Le amministrazioni pubbliche 

definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante 

atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici” 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 05/06/2023 che istituiva l’area tecnica LL.PP. e 

urbanistica e l’Area Ambiente e tutela del territorio; 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICA SEZIONI DEL PIAO 3.2 E 3.3 2023/2025 

  

Proponente:  

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it


 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 4 a 6 

 

Ritenuto altresì di modificare il programma triennale del fabbisogno del personale, Sezione 3.3 del PIAO 

come da allegato, prevedendo ulteriori assunzione nei limiti della capacità assunzionale dell’Ente e tenuto 

conto dell’art. 25 comma 10 CCNL comparto funzioni locali 2019/2021; 

 

Preso atto altresì che, ai sensi dell’art. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, all’art. 4, le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a pubblicare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) nel proprio sito istituzionale; 

 

Vista la proposta di modifica delle sezioni 3.2 e 3.3 del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

2023-2025 predisposta dagli uffici competenti; 

 

Visti: 

­ il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

­ lo Statuto comunale; 

Visto il parere del revisore dei conti sulla sezione 3 del PIAO- Programmazione del fabbisogno del 

personale; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di riapprovare, ai sensi dell’art. 6, D.L.  9 giugno 2021, n. 80 nonché delle disposizioni di cui al 

Regolamento recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai piani assorbiti, 

secondo lo schema semplificato definito con D.M. 24 giugno 2022, le sezioni 3.2 e 3.3 del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, che allegate alla presente deliberazione ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che la sezione 3 del Piao – Programmazione del fabbisogno del personale integra la relativa 

sezione del DUP 2023/2025; 

 

3. di dare mandato al Responsabile Area Amministrativa, di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Sezione 3.2 e 3.3 del  (PIAO) 2023-2025, all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di 

secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 

“Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della 

Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione 

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it


 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 5 a 6 

 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo 

livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 

2021, n. 80; 

 

4. di dare mandato al Segretario Generale di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 (PIAO), come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della 

Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 

2021, n. 80; 

 

5. di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento. 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it


 

tel. 0823 991868 - fax 0823 991854 
Web https://comunedigrazzanise.it/ – pec : ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it 

Delibera G.C. N. 64 DEL 23/06/2023 Pag. 6 a 6 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Sindaco  Segretario Generale 

dott. Enrico Petrella dott.ssa Maria Angela Terribile 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:ufficioprotocollo@comunedigrazzanisepec.it

